1

Протокол № 06/93-04-12; 08/93-04-8

совместного заседания учебно-методической комиссии и

научной комиссии юридического факультета СПбГУ

от 26 июня 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

— председатель учебно-методической комиссии д.ю.н., профессор Е.В. Тимошина;

— председатель научной комиссии — зам. декана, к.ю.н., доцент А.В. Ильин;

— члены учебно-методической комиссии — к.ю.н., доцент Кузьменко А.В., д.ю.н., проф.

Ногина О.А., к.ю.н., доцент Петров Д.А., к.ю.н., доцент Павлов А.А., к.ю.н., доцент

Нохрина М.Л., д.ю.н., проф. Стойко Н.Г, к.ю.н., доцент Жаркова О.А., к.ю.н., доцент

Павлов А.А., к.ю.н., доцент Пряхина Н.И.

— члены учебно-методической комиссии — к.ю.н., доцент И.А. Васильев; к.ю.н., ассистент

Д.Б. Володарский; к.ю.н., доцент Д.А. Жмулина; д.ю.н., профессор Н.П. Кириллова;

к.ю.н., доцент С.В. Овсянников; к.ю.н., доцент А.О. Рыбалов; д.ю.н., профессор

В.Ф. Щепельков.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении заявок поданных на третью очередь Конкурса на участие научно-

педагогических работников в программах межвузовского обмена в 2015 году и проставления

оценки по индикаторам «Ф» (докл. А.В. Ильин).

СЛУШАЛИ: Об оценке конкурсных заявок по юриспруденции на третью очередь Конкурса на

участие научно-педагогических работников в программах межвузовского обмена в 2015

году по направлению  «Юриспруденция» (докл. А.В. Ильин).

С изложением критериев и предложениями по оценке поступивших заявок по юристпруденции

выступил к.ю.н., доцент А.В. Ильин:

В целях реализации международных соглашений СПбГУ, в соответствии с порядком

проведения конкурса на участие научно-педагогических работников СПбГУ в программах

межвузовского обмена, реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ,

утвержденным приказом Первого проректора по учебной и научной работе от 07.09.2011

№3224/1, и приказом от 30.09.2014 № 5237/1 «Об объявлении конкурса на участие в 2015 году

научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена, реализуемых

в рамках международных соглашений СПбГУ» в мае сего года была объявлена третья очередь

конкурса на участие в 2015 году научно-педагогических работников СПбГУ в программах

межвузовского обмена, реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ.

Согласно установленному алгоритму выявления победителей конкурса требуется оценка

конкурсных заявок на совместных заседаниях научных и учебно-методических комиссий

факультетов (8.06.2015 — 26.06.2015).

Дата начала поездок - не ранее 15.08.2015, дата окончания поездок - не позднее 15.12.2015.

По каждой Программе обмена допускается подача не более двух конкурсных заявок от одного

кандидата в рамках Конкурса (первая, вторая и третья очередь). Допускается подача

одним кандидатом в сумме не более 3 (трех) конкурсных заявок по программам обмена в

2

2

рамках Конкурса (первая, вторая и третья очередь).

В соответствии с Приложением № 3 к Объявлению о проведении конкурса на участие в 2015

году научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена на

соединенном заседании УМК и НК заявка оценивается по индикатору «Ф» — оценка плана,

цели и результатов участия, опыта международного сотрудничества (0-5 баллов).

По направлению «Юриспруденция» поступило две конкурсных заявки от А.А.Новикова на

осуществление НИР в процессе поездки в Ягеллонский университет (Польша),

соответствующих двум этапам реализации НИР. Предлагаю оценить их раздельно, но с учетом

неразрывного единства (второй этап невозможен без первого, а первый теряет смысл при

отсутствии завершающего).

ФИО соискателя № заявки Название проекта

Новиков

Андрей Александрович
22 - 280 806 Проведение научно-

исследовательской работы по

теме «Распоряжение телом на

случай смерти: правовые и

медицинские аспекты» в

рамках межвузовского обмена

1 этап 15-31 августа 2015

Индикатор «Ф» Оценка отдельных элементов

заявки

по индикатору «Ф»

Мотивация оценки

1. Оценка плана участия 3 План конкретен и исполним

2. целей и

предполагаемых

результатов участия в

проекте,

2 Цели и предполагаемые

результаты участия в проекте

сформулированы предельно

четко, однако уровень

издания, в котором

предполагается

опубликование статьи

невысок

3. опыта международного

сотрудничества,

3 Цели и предполагаемые

результаты участия в проекте

сформулированы предельно

четко, однако уровень

издания, в котором

предполагается

опубликование статьи

невысок

Итоговая оценка по

индикатору «Ф»

8:3=2,7

2 этап 16-26 ноября 2015

Индикатор «Ф» Оценка отдельных элементов Мотивация оценки

3

3

заявки

по индикатору «Ф»

1. Оценка плана участия 3 План конкретен и исполним

2. целей и

предполагаемых

результатов участия в

проекте,

2 Цели и предполагаемые

результаты участия в проекте

сформулированы предельно

четко, однако уровень

издания, в котором

предполагается

опубликование статьи

невысок

3. опыта международного

сотрудничества,

3 Цели и предполагаемые

результаты участия в проекте

сформулированы предельно

четко, однако уровень

издания, в котором

предполагается

опубликование статьи

невысок

Итоговая оценка по

индикатору «Ф»

8:3=2,7

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить предложения А.В. Ильина.

Председатель учебно-методической комиссии

юридического факультета СПбГУ

Е.В. ТИМОШИНА

Заместитель декана, председатель научной комиссии

юридического факультета СПбГУ

А.В. ИЛЬИН

Секретарь учебно-методической комиссии

юридического факультета СПбГУ

О.И. ТЫШКОВЕЦ

Секретарь научной комиссии

юридического факультета СПбГУ

Е.С. ИВАНОВА